



VADSKÆR  
KRØMMELBEIN  
STATSAUTORISERET  
REVISIONSANPARTSSELSKAB

# Årsrapport for 2019

---

## Saharas ApS

Storhøjvej 39, Hæsum, 9530 Støvring

CVR-nr. 25 84 36 65

(19. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. september 2020

---

Allan Seiersen  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	14
Balance 31. december	15
Noter til årsrapporten	17

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Saharas ApS  
Storhøjvej 39, Hæsum  
9530 Støvring

CVR-nr.: 25 84 36 65

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2019

Stiftet: 11. januar 2001

Regnskabsår: 19. regnskabsår

Hjemsted: Rebild

### Direktion

Marinus Michael Smits

### Revision

Vadskær Krømmelbein  
Statsautoriseret Revisionsanpartsselskab  
Valhøjs Alle 158  
2610 Rødovre

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er produktion og salg af dispensere til Saharas-koncept, salg af nødder samt i forbindelse hermed stående virksomhed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et underskud på Euro 400.322, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på Euro 250.904.

Som nytiltrådt interim ledelse, vil jeg aflægge ledelsens beretning.

Primo fratrådte daværende ledelse, og selskabets mange årige salgsansvarlige medarbejder overtog ledelsesfunktionen fra 1. marts.

Desværre viste det sig, at den nye ledelse mere befandt sig på sit feriested i Frankrig, end på selskabets adresse, hvilke naturligvis gav udfordringer med selskabets drift.

Kort før sommerferien 2019, havde en af vores absolut største kunder rettet henvendelse til ledelsen med ønsket om en ny samhandelsstruktur. Ledelsen meddelte at man ville se på dette til april kommende år, hvilket var uacceptabelt fra samarbejdshandlerens side. Dette medførte at et mange årigt samarbejde desværre ophørte. Selskabets bestyrelse forsøgte at hente kunden tilbage, men det løb var desværre kørt.

Bestyrelsen valgte grundet flere andre forhold at bortvise selskabets ledelse, og selskabet har efterfølgende modtaget et erstatningskrav fra den fratrådte ledelse. Det er dog selskabets forventning at dette krav afvises af retten.

Selskabets bruttofortjeneste er blevet påvirket negativt af den tidligere ledelses manglende indsats, som har medført at man har kørt kampagner for at forsøge at hente noget af det tabte hjem. Naturligvis har tabet af selskabets største kunde påvirket omsætningen betydeligt.



## Ledelsesberetning

### **Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Udbruddet af Covid-19 og de tiltag, som regeringerne i det meste af verden har foretaget for at afbøde virkningerne heraf, får stor betydning for verdensøkonomien. Ledelsen anser konsekvenserne af Covid-19 som en begivenhed, der er opstået efter balancedagen (31. december 2019), og den udgør derfor en ikke-regulerende begivenhed for virksomheden.

Det betyder, at værdiansættelsen af selskabets aktiver pr. 31. december 2019 er baseret på forudsætninger, som kan være anderledes end dem, som ledelsen har på tidspunktet for godkendelse af årsrapporten.

Covid-19 forventes at have en negativ effekt på regnskabet for 2020 som følge af at selskabets produkter distribueres og afsættes til segmenter som er påvirket af Covid-19.

Som et led i en tilføjelse til ejerkredsen, har selskabet ændret struktur / drift. Fra 1. januar 2020 har selskabet frasolgt sin salgsaktiviteter til et nyt driftsselskab, og selskabet vil fremover alene stå for udvikling af markeds relevante dispensere. Selskabet er fremover et datter af det nye drift selskab.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2019</u> Euro	<u>2018</u> Euro
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>259.111</b>	<b>341.882</b>
Personaleomkostninger	3	<u>-252.535</u>	<u>-324.458</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)</b>		<b>6.576</b>	<b>17.424</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-358.593</u>	<u>-69.663</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-352.017</b>	<b>-52.239</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4	34.244	102.244
Finansielle indtægter		221	26
Finansielle omkostninger	5	<u>-11.315</u>	<u>-19.844</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>-328.867</b>	<b>30.187</b>
Skat af årets resultat	6	<u>-71.455</u>	<u>15.789</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>-400.322</u></b>	<b><u>45.976</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		34.244	102.244
Overført resultat		<u>-434.566</u>	<u>-56.268</u>
		<b><u>-400.322</u></b>	<b><u>45.976</u></b>



## Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2019</u> Euro	<u>2018</u> Euro
<b>Aktiver</b>			
Færdiggjorte udviklingsprojekter		0	332.403
Erhvervede patenter, varemærker m.v.		0	2.627
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	7	<u>0</u>	<u>335.030</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	23.562
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<u>0</u>	<u>23.562</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	9	455.835	479.530
Deposita	10	2.411	4.218
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<u>458.246</u>	<u>483.748</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>458.246</u>	<u>842.340</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		115.295	181.956
Andre tilgodehavender		16.135	2.242
Udskudt skatteaktiv		0	71.455
<b>Tilgodehavender</b>		<u>131.430</u>	<u>255.653</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>817</u>	<u>817</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>132.247</u>	<u>256.470</u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u>590.493</u>	<u>1.098.810</u>

## Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2019</u> Euro	<u>2018</u> Euro
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		535.658	535.658
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		198.417	224.188
Reserve for udviklingsomkostninger		0	59.847
Overført resultat		-483.171	-108.453
<b>Egenkapital</b>	<b>11</b>	<b><u>250.904</u></b>	<b><u>711.240</u></b>
Banker		266.138	268.160
Leverandører af varer og tjenesteydelser		22.449	77.863
Anden gæld		49.397	41.547
Periodeafgrænsningsposter		1.605	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>339.589</u></b>	<b><u>387.570</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>339.589</u></b>	<b><u>387.570</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u><u>590.493</u></u></b>	<b><u><u>1.098.810</u></u></b>
Kapitalberedskab og finansielle risici	1		
Særlige poster	2		
Efterfølgende begivenheder	12		
Eventualforpligtelser	13		

## Noter

### 1 Kapitalberedskab og finansielle risici

Selskabet har i året realiseret et underskud efter skat på EUR 400.322 og en egenkapital pr. 31. december 2019 der udgør EUR 250.904. Selskabets interim ledelse finder resultatet tilfredsstillende ovenpå sidste års ledelsesproblemer.

Eksisterende kreditfaciliteter pr. 31/12 2019 hos pengeinstitut er blevet opsagt til indfrielse pr. 1/5 2020, og selskabet har efterfølgende planmæssigt indfriet disse.

Koncernens indtjening og likviditet er i høj grad forbundet med salg af koncernens produkter via datterselskaber. Det nuværende marked for salg af koncernens produkter er hårdt ramt af COVID-19, hvor især det engelske marked er hårdt ramt med nedlukningstiltag, som medfører at koncernens produkter i meget lav grad kan afsættes i det eksisterende marked.

Selskabet arbejder p.t. på at udvikle nye tilpassede produkter som er COVID-19 sikret og som forventes at kunne genere et væsentligt salg fra 2021 dog fortsat afhængigt af COVID-19 restriktionerne på eksisterende og potentielle markeder.

For at tilpasse sig de nuværende markedsbetingelser, og den tilgængelige kapital, har selskabet i foråret 2020 foretaget en tilpasning af selskabets omkostningsstruktur, så omkostningerne er så minimeret som muligt. Samtidig har selskabet modtaget støtte via den danske regerings hjælpepakker, hvilket samlet bidrager til at likviditeten er stabil.

Det er ledelsens opfattelse at likviditeten på kort sigt er sikret med ovenstående tiltag, og de tilpassede produkter kan afsættes senest fra 1. kvartal 2021 og bidrage positivt til indtjeningen og likviditeten allerede fra 2021.

Selskabet er involveret som part i søgsmål, jf. beskrivelse under eventuelle forpligtelser, hvor et eventuelt negativt udfald vil påvirke selskabets likviditet negativt. Det er dog ledelsens klare forventning at sagen vindes.

Ledelsen vurderer således at det nuværende kapitalberedskab er tilstrækkeligt, hvorfor regnskabet aflægges under forudsætning af fortsat drift (going concern).

## Noter

### 2 Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til selskabets indtjeningsskabende driftsaktiviteter, og som har engangskarakter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række særlige poster, som ledelsen vurderer ikke er en del af den primære drift. Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

Udskudt skat er nedskrevet via skat i driften til EUR 0. idet selskabets ledelse ikke forventer at dette kan udnyttes i de kommende 2 - 3 år, grundet store nyinvesteringer.

Ledelsen har vurderet at i kølvandet på Covid 19, som vil medføre at selskabets eksisterende udviklinger bliver udfaset, at nedskrive selskabets udviklingsomkostninger. Nedskrivninger er indeholdt i linjen "af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver".

	<u>2019</u> Euro	<u>2018</u> Euro
<b>3 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	249.657	320.515
Andre omkostninger til social sikring	2.114	2.574
Andre personaleomkostninger	<u>764</u>	<u>1.369</u>
	<b><u>252.535</u></b>	<b><u>324.458</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>3</u>	<u>3</u>
<b>4 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Andel af overskud i tilknyttede virksomheder	36.319	102.244
Andel af underskud i tilknyttede virksomheder	<u>-2.075</u>	<u>0</u>
	<b><u>34.244</u></b>	<b><u>102.244</u></b>

## Noter

	2019 Euro	2018 Euro
<b>5 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	0	209
Andre finansielle omkostninger	11.220	10.289
Valutakurstab	60	9.246
Rentetillæg selskabsskat	35	100
	<u>11.315</u>	<u>19.844</u>
<b>6 Skat af årets resultat</b>		
Årets udskudte skat	71.455	-15.789
	<u>71.455</u>	<u>-15.789</u>
<b>7 Immaterielle anlægsaktiver</b>		
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	Erhvervede patenter, varemærker m.v.
Kostpris 1. januar 2019	640.758	195.523
Kostpris 31. december 2019	640.758	195.523
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	308.355	192.926
Årets afskrivninger	332.403	2.597
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	640.758	195.523
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<u>0</u>	<u>0</u>

Selskabets udviklingsaktiver omfatter udvikling af dispensere til koncernens salg af nødder. Dispensere er udviklede og indgår i koncernens salg af produkter.

## Noter

### 8 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2019	79.067
Kostpris 31. december 2019	79.067
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	55.505
Årets afskrivninger	23.562
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	79.067
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b>0</b>

### 9 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

	2019 Euro	2018 Euro
Kostpris 1. januar 2019	194.378	194.378
Kostpris 31. december 2019	194.378	194.378
Værdireguleringer 1. januar 2019	285.152	127.816
Valutakursregulering	-60.015	-5.873
Årets resultat	34.245	102.244
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	2.075	60.965
Værdireguleringer 31. december 2019	261.457	285.152
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b>455.835</b>	<b>479.530</b>

## Noter

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Sahas Corp.	Delaware	100%	-63.040	-2.075
Sahas international LTD	England	100%	455.835	36.319
			<u>392.795</u>	<u>34.244</u>

### 10 Finansielle anlægsaktiver

	Deposita
Kostpris 1. januar 2019	<u>2.411</u>
Kostpris 31. december 2019	<u>2.411</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b><u><u>2.411</u></u></b>

### 11 Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Reserve for udviklingsomk- ostninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	535.658	224.188	59.847	-108.452	711.241
Valutakursregulering udenlandske enheder	0	-60.015	0	0	-60.015
Overførsler, reserver	0	0	-59.847	59.847	0
Årets resultat	0	34.244	0	-434.566	-400.322
<b>Egenkapital 31. december 2019</b>	<b><u><u>535.658</u></u></b>	<b><u><u>198.417</u></u></b>	<b><u><u>0</u></u></b>	<b><u><u>-483.171</u></u></b>	<b><u><u>250.904</u></u></b>

## Noter

### 12 Efterfølgende begivenheder

Udbruddet af Covid-19 og de tiltag, som regeringerne i det meste af verden har foretaget for at afbøde virkningerne heraf, får stor betydning for verdensøkonomien. Ledelsen anser konsekvenserne af Covid-19 som en begivenhed, der er opstået efter balancedagen (31. december 2019), og den udgør derfor en ikke-regulerende begivenhed for virksomheden.

Det betyder, at værdiansættelsen af selskabets aktiver pr. 31. december 2019 er baseret på forudsætninger, som kan være anderledes end dem, som ledelsen har på tidspunktet for godkendelse af årsrapporten.

Covid-19 forventes at have en negativ effekt på regnskabet for 2020 som følge af at selskabets produkter distribueres og afsættes til segmenter som er påvirket af Covid-19.

Som et led i en tilføjelse til ejerkredsen, har selskabet ændret struktur / drift. Fra 1. januar 2020 har selskabet frasolgt sin salgsaktiviteter til et nyt driftsselskab, og selskabet vil fremover alene stå for udvikling af markeds relevante dispensere. Selskabet er fremover et datter af det nye drift selskab.

### 13 Eventualforpligtelser

Selskabet er part i retssag mod selskabets tidligere direktør, hvor denne har fremsat et krav mod selskabet.

Sagen forventes at blive afgjort i løbet af 2021, og selskabets interim ledelse forventer at sagen afgøres med positivt udfald for selskabet.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet A/S Nordisk Sænksmede Industri (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Selskabet har indgået en leasingaftale vedrørende leasing af kopimaskine. Aftalen løber indtil 2022 med en samlet forpligtelse på EUR 2.600

Selskabet har 3 måneders opsigelse på leje af lokaler. Forpligtelsen andrager EUR 4.400.